
Det.n. 54

All’albo online
All’amministrazione
trasparente
Al sito web

Determina a contrarre per la Fornitura di beni e servizi determina di assunzione ufficio di
RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Investimento 1.4. “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981
CUP: C34D22003510006;
dei progetti formativi proposti e per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno
della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo
formativo delle studentesse e degli studenti più fragili (DM 170 del 24-06-2022).

TITOLO DEL PROGETTO: "CORSO DI POTATURA"

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la
riduzione dei divari territoriali;
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi
nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4
Istruzione e ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto
nella gestione dei progetti PNRR;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 20/12/2022 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.17 del 23/2/2023 di approvazione del programma
annuale dell’esercizio finanziario 2023;
RICHIAMATA la delibera n. 24 del 15/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;
RICHIAMATA la delibera n. 7 del 20/12/2022 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del
progetto;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del del 22/02/2023 con codice
inoltro 18690.0;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/3/2023 prot. n. 943;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/2/2023 con cod. inoltro
18690.0;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;
CONSIDERATA l’eterogeneità in termini di discipline e anni scolastici con cui studenti e studentesse





hanno riportato debiti formativi nel corrente a.s.;
CONSIDERATO che si ritiene necessario avviare parte dei percorsi progettati in funzione anti-
dispersione scolastica destinati alle studentesse e agli studenti che hanno riportato sospensioni del
giudizio a conclusione del corrente anno scolastico o non siano stati ammessi alle classi
successive, secondo quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:

-di avviare la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto-legge
n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e
successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento
dell’affidamento diretto, per un importo non superiore a € 300,00 (euro trecento/zerozero), al netto
di I.V.A., con gli operatori economici A.M.A.F. DI FERRARI EMANUELE & C. SNC, con sede in ·
VIA PARMA 162 - 16043 - CHIAVARI (GE) Codice Fiscale: 00000930107;

-di autorizzare la spesa complessiva € 300,00 I.V.A. esclusa, da imputare sul capitolo P/1/08
dell’esercizio finanziario 2024;

-di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al
seguente LINK, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al
seguente LINK.

La Dirigente Scolastica
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e

s.m.i.)


		2024-05-13T15:06:03+0200
	MARIA ORESTINA ONOFRI




